En Sesión Ordinaria del Ayuntamiento de Monterrey, de fecha 24 de septiembre de 2015,
se autorizó aprobar la anuencia municipal a Parque Fundidora, O.P.D., asignándole el
número 367/2015 con el GIRO DE CENTRO SOCIAL, en las instalaciones del Parque
Fundidora conocidas como Explanada/Pabellón Sopladores con 2,156 m2 (dos mil ciento
cincuenta y seis metros cuadrados) de consumo, Lago de las Olas con 904 m2 (novecientos
cuatro metros cuadrados) de consumo, Nave Lewis Ala Maestranza con 1,536 m2 (Un mil
quinientos treinta y seis metros cuadrados) de consumo y Nave Lewis Ala Acero con 1,536
m2 (Un mil quinientos treinta y seis metros cuadrados) de consumo, en el inmueble ubicado
en calle Fundidora y Adolfo Prieto S/N, en la Colonia Obrera en Monterrey, Nuevo León.

II. En Sesión Ordinaria del Ayuntamiento de Monterrey, de fecha 24 de septiembre de 2015,
se autorizó aprobar la anuencia municipal a Parque Fundidora, O.P.D., asignándole el
número 368/2015 con el GIRO DE CENTRO DE ESPECTÁCULOS DEPORTIVOS O
RECREATIVOS, en las instalaciones del Parque Fundidora conocidas como Parque Acero
con 12,715 m2 (Doce mil setecientos quince metros cuadrados) de consumo y las Curvas

DICTAMEN RESPECTO A LA AUTORIZACIÓN DEL PERMISO ESPECIAL DE AMPLIACIÓN DEL HORARIO DE VENTA Y CONSUMO
DE ALCOHOL PARA EL PARQUE FUNDIDORA, O.P.D. (FESTIVAL TECATE PA’L NORTE 2026)

Página 2 de 8AYUNTAMIENTO 2024-2027

“S” con 10,375 m2 (Diez mil trescientos setenta y cinco metros cuadrados) de consumo, en
el inmueble ubicado en calle Fundidora y Adolfo Prieto S/N, en la Colonia Obrera en
Monterrey, Nuevo León.

III. En fecha 29 de abril de 2021 se emitió la licencia para Consumo de Bebidas Alcohólicas
por parte de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General del Estado, número 13627 a